ДУМА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О гербе и флаге Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

Рассмотрев проект закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О гербе и флаге Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", принятый в первом чтении 10 декабря 2008 года, руководствуясь пунктом 4 статьи 29 Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Дума Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

постановляет:

1. Принять Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О гербе и флаге Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".

2. Направить вышеназванный Закон Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа - Югры А.В.Филипенко для обнародования.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

В.С.Сондыков

г.Ханты-Мансийск

10 декабря 2008 года

N 3834

ЗАКОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

от 22 декабря 2008 года N 161-оз

О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О гербе и флаге Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

Принят

Думой Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

10 декабря 2008 года

Статья 1. Внести в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 сентября 1995 года N 8-оз "О гербе и флаге Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" (с изменениями и дополнениями, внесенными законами Ханты-Мансийского автономного округа от 6 декабря 1995 года N 14-оз, 10 февраля 1998 года N 10-оз, 8 января 2003 года N 1-оз, 18 июня 2003 года N 38-оз; Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 июня 2004 года N 34-оз) (Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа, 1998, N 2, ст.80; 2003, N 12 (ч.1) от 24 января, ст.1594; N 5 (ч.1), ст.628; Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 2004, N 6, ст.810) следующие изменения:

1. Пункт 2 статьи 2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

"государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, создаваемых (образуемых) Думой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;".

2. Пункт 1 статьи 3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

"- государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, создаваемых (образуемых) Думой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;".

3. Статью 5 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

"4. Официальное использование герба Ханты-Мансийского автономного округа - Югры осуществляется в случаях и порядке, установленных настоящим Законом.

5. Допускается использование герба Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в том числе его изображения, гражданами, общественными объединениями, предприятиями, учреждениями и организациями в иных случаях, если такое использование не является надругательством над гербом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.".

4. В статье 6:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Порядок изготовления, использования, хранения, уничтожения бланков, печатей и штампов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Администрации Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с воспроизведением герба Ханты-Мансийского автономного округа - Югры устанавливается Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Порядок изготовления, использования, хранения, уничтожения бланков, печатей и штампов Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с воспроизведением герба Ханты-Мансийского автономного округа - Югры устанавливается Председателем Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.";

2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

"3. Изображение герба Ханты-Мансийского автономного округа - Югры может наноситься на:

- речные и воздушные суда, являющиеся собственностью автономного округа;

- транспорт общего пользования;

- значки, открытки, буклеты, товары народного потребления.".

5. Статью 14 дополнить частями следующего содержания:

"Официальное использование флага Ханты-Мансийского автономного округа - Югры осуществляется в случаях и порядке, установленных настоящим Законом.

Допускается использование флага Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в том числе его изображения, гражданами, общественными объединениями, предприятиями, учреждениями и организациями в иных случаях, если такое использование не является надругательством над флагом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.".

6. Пункт 4 статьи 15 изложить в следующей редакции:

"4. Использование изображения флага Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на наградах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры определяется соответствующим органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, которым утверждается описание наград Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.".

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

А.В.Филипенко

г.Ханты-Мансийск

22 декабря 2008 года

N 161-оз